4 通 知 ■E-mail:baofengkuaibao4@163.com
2020-2-21 星期五

值审：梁国强 编辑：谢书杰一版 段淑贞二版 张跃红三版 张娟丽四版 本报地址：县融媒体中心六楼 电话：0375-7130598

各乡镇（林站、铁路地区）、龙王沟示范区疫情防控指挥

部、县疫情防控指挥部各专项工作组、各成员单位、驻宝

各企业：

根据平顶山市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

办公室《关于做好新冠肺炎疫情防控期间农民工返岗就

业工作的通知》（〔2020〕88号）文件精神，为扎实有序推

进我县企业复工复产，引导农民工就地就近就业和安全

平稳外出务工。现通知如下：

一、澄清农民工转移就业底数。各乡镇以村（社区）

为基本单位，建立农民工转移就业摸底调查机制，对本

乡镇农民工的基本情况、原就业地、现就业意向地等相

关信息进行统计，填写《宝丰县农民工转移就业基本情

况表》。以村级为单位汇总上报乡镇，由各乡镇统一建

立转移就业台账，及时上报县农民工工作领导小组办公

室（以下简称农民工办）。每天下午17:00前，定时上报动

态统计情况。

二、全面掌握企业用工需求。县人社局要积极收集

珠三角、长三角、环渤海经济圈等地用工信息，认真筛选

后建立数据信息库。在宝各企业、各类经济实体根据实

际用工需求，及时向农民工办报送用工需求。县发改

委、工信部门及时报送每日企业复工复产名单及用工明

细（每天下午17:00前，定时上报动态统计情况）。县农民

工办要加强劳务输入、输出地信息对接，特别是与劳务

输入地人社部门、企业的联系，及时掌握当地疫情防控

要求、复工时间、用工需求等情况，及时发布相关信息，

为用人单位和农民工搭建网络招聘、应聘服务平台，引

导农民工精准对接岗位后就地就近就业和精准有序外

出就业。对需统一组织劳务输出的，各乡镇要协助接收

地或企业出具外出务工证明。

三、认真做好组织运输工作。农民工办会同交通运

输部门制定发班计划，明确发班时间和车辆安排，需要

乘坐火车的衔接确定火车车次、车厢及接驳车辆并及时

向农民工反馈。本着尽可能集体出行的原则，按照“点

对点”方式，统一直达输出，确保安全有序出行。乡镇不

能集中的分散出行需求，由县交通运输局统一组织集体

出行，县级不能集中的分散出行需求，由县交通运输局

报市级交通运输部门统一组织集体出行，综合本地发班

计划，统筹运力调度，采取拼车方式予以解决。铁路部

门要加强与人社、交通运输部门对接，准确掌握农民工

集体返岗就业出行需求，及时受理乘车计划，动态调整

运输能力。客运经营者要切实履行主体责任，加强从业

人员安全教育管理，配好配足车辆运输安全设施设备和

驾驶员，严格执行长途客车凌晨2时至5时停车休息或

接驳运输制度，依规做好交通工具、运输场站消毒工作，

严格控制50%的客座率，为乘客分散就座创造条件。

四、切实加强道路通行保障。认真落实《交通运输

部关于疫情防控期间免收农民工返岗包车公路通行费

的通知》（交公路明电〔2020〕52号）要求，切实简化“新型

冠状病毒感染肺炎疫情防控期间农民工返岗包车通行

证”办理流程，通过便捷方式提供“包车通行证”统一式

样，供承运单位或驾驶人在本地自行打印、自行填写。

落实绿色通道政策，严格落实“三不一优先”(不停车、不

检查、不收费，优先便捷通行）政策，优先保障农民工返

岗复工运输。

五、做好返岗就业健康服务。县卫生防疫部门制定

农民工返岗就业健康指引，动员组织有出行需求的农民

工到所在地医疗卫生机构接受免费健康服务。复工复

产企业需要用工时，须提前与村（社区）联系，在员工收

到企业发给的复工证明（需加盖企业公章，可为电子版）

后，由所在乡镇详细了解员工近14天内活动轨迹、接触

史和健康状况，符合条件的，出具健康证明（加盖公章），

实行健康申报“一人一证”管理。

六、建立健全工作推进机制。各乡镇党委、政府对

农民工集体返岗复工交通运输保障工作负总责，建立由

人社、交通运输、卫健等有关部门联络机制，建立包车领

队和车长制度，完善工作举措，明确职责分工，细化工作

任务，确保疫情防控期间农民工返岗就业工作安全有序

顺利推进。各部门不得阻拦健康农民工外出返岗复工，

不得拒绝持有企业用工证明、健康申报证明并经过现场

防疫检测的健康农民工在遵守疫情防控相关规定情况

下入住小区、正常出入。建立督导问效和定期通报工作

机制，对工作不力、造成不良影响的通报批评，限期整

改，并根据情节追究相关单位和人员的责任。

联系人：李伟东 胡秋义

联系电话：0375-6515900、6515908、6511019

电子邮箱：bfggjy@163.con;密码：bfjy6515900。

相关表格请在电子邮箱中自行下载。

宝丰县新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控指挥部办公室

2020年2月19日

关于做好新冠肺炎疫情防控期间

农民工返岗就业工作的通知
（第50号）

各乡镇（林站、铁路地区）、龙王沟

示范区疫情防控指挥部，县疫情防

控指挥部各专项工作组，县委各工

作部门、县直各机关事业单位，各

垂直单位，各驻宝国有企业：

按照“一手抓防控，一手抓生

产”要求，我县公职人员自 2 月 17

日起开始正常上班。为进一步严

明工作纪律，筑牢单位疫情防线，

经县疫情防控指挥部研究，现就疫

情防控期间各单位工作纪律要求

通知如下：

一、严肃工作纪律。全县各级

党员干部、公职人员即日起，不得

擅自离宝，不得借工作之名私自外

出。上班期间严格落实报备及请

销假制度，如实告知请假事由、去

向、计划返回时间等事宜。

二、严格登记检测。各单位门

岗要严格人员进出管理，禁止外部

人员进入工作区域。外部人员确

需进入办理业务的，要先进行电话

联系，确认后登记车辆及人员信

息、测量体温，若发现“发热”人员

严禁进入，并及时拨打120。

三、减少人员聚集。疫情解

除之前，禁止举行聚集性活动；鼓

励采用信息化办公，减少会议频

次、压缩开会时间；若必须召开的

会议，要选择相对宽敞、通风的空间，参会人员要佩

戴口罩。

四、严格窗口管理。各窗口服务单位应设立等待

区，人员间隔不低于1.5米。服务场所应严格执行消毒

规定，由专人负责维持秩序、测量体温和消毒工作。

五、严格就餐要求。有公共食堂的单位应注意饮

食安全与卫生，建议采用分餐制、错峰就餐等形式，避

免聚集就餐，并加强对餐具的消毒及管理。

六、加强督查检查。县疫情防控指挥部督查检查

组将围绕工作纪委要求落实情况，采取明察暗访方式

开展全面督导检查。严格执行责任追究和倒查制度，

对违反有关防控规定、工作纪律的，依纪依法严格追

责；对疫情防控中不担当、不作为、敷衍塞责、消极应

付、弄虚作假的，坚决从严查处、从严问责，确保疫情防

控工作不折不扣落实。

宝丰县新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控指挥部办公室

2020年2月19日

（
第
四
十
九
号
）

关
于
严
肃
工
作
纪
律
的
通
知

公 益 宣 传公 益 宣 传